patru
bertus
lib. C
pos re
cū qm̄
vel au
ti. ter
C. de l
nō sol
prout
dus. q
isto nō
Quart
dition
bo. ma
exclud
tunt ra
redes.
petē. s̄
etatis
xto q̄
sinaū.
genitū
nō trā
regula
in succ
rimum
tres tes
nepos.
Octau
genitū
not. l. si
ergo cū
det nep
ta mēta
dy. in.
nō dub
sant ve
dicat si
nitus t
detur a
bis. ff.
ff. de ac
ius ciu
ex regu
pos et
tionē cū
iure sing
patru. v
que ab i
est ius p
tis quod

patruo excluso nepote. text. est in l. si liber-
 bertus p̄tor. §. i. et in l. libert. q. ff. de bo.
 lib. Tertio qm̄ illa regula q̄ vult q̄ ne-
 pos representat p̄sonā patris habet lo-
 cū qm̄ tractat de successione aui: patru
 vel auūculi. alias p̄fertur patruus nepo-
 ti. text. est i. aui. post fratres fratrumq̄.
 C. de legi. hered. sed ius primogeniture
 nō solū debet ex successione sed etiaz ex
 prouidētia domini. c. i. §. nūc vero cora-
 dus. qui feu. da. pos. ergo nepos in casu
 isto nō representat personā patris sui.
 Quarto qz nō debet esse deterioris con-
 ditionis fili? quā nepos. l. si viua. C. de
 bo. mater. ergo p̄r q̄ est fili? respectu aui
 excludit nepotē. Quinto qz ea q̄ compe-
 tunt ratioe etatis nō trāsmittunt ad he-
 redes. l. ea que. C. de tēpo. i. integ. resti.
 petē. sed ius primogeniture est ratione
 etatis ergo nō trāsmittit ad nepotē. Se-
 xto qz incerta nō trāsmittunt. l. vntica. §.
 s̄naū. C. de cadu. tol. sed quis sit primo-
 genitus tēpore mortis est incertū: ergo
 nō trāsmittit ad heredes. Septimo qz
 regula qui potior est in gradu prior est
 in successiōe. l. post cōsanguineos. §. pro-
 ximum. de suis et legi. et d. aui. post fra-
 tres sed patruus est in potiori gradu q̄
 nepos. l. iuriscōsul. ff. d. gradi. ergo l. c.
 Octaui qz fundamentum iure primo-
 geniture est etas maior cui desertur ho-
 nor. l. h. C. de fide instrum. et dixi supra
 ergo cū patruus sit maior etate exclu-
 det nepotē a iure primogeniture atten-
 ta mēte cōsuetudinis. arg. eorū que not.
 Dy. in. c. si. de reg. iur. lib. vi. et Bar. in. l.
 nō dubiū. C. de legib?. Nono facit qz cel-
 sant verba cōsuetudinis in nepote et vē-
 dicat sibi locū in patruo q̄ est primoge-
 nitus tēpore mortis: ergo nepos exclu-
 detur a patruo. l. ille aut ille. §. cū in ver-
 bis. ff. de leg. iij. l. hos accusari. §. oib?.
 ff. de accu. Decimo qz si cōsideram? etiā
 ius civile vocat patruus ad successiōē
 ex regula cōi: qz prior in gradu scz ne-
 pos ex filio p̄defuncto venit ad succes-
 siōē cū patruo ex quodā p̄uilegio et
 iure singulari qz representat personam
 patris. vt i. §. cū filius. instit. de heredi.
 que ab intesta. dese. sed firmi? et robusti?
 est ius patru quod venit ex cōi q̄ nepo-
 tis quod venit ex quadā equitate et pu-

uilegio. argu. l. ei? militis. §. militis mis-
 sus. ff. de mili. testamē. ex quib? cōcludi-
 tur patruū excludere nepotē a iure pri-
 mogeniture. Nūc proficior ad decisioē
 huius dubij sedē. distinctiōis maiores
 nostros posse tenus cōcordādo. Igitur
 aut cōstat de p̄suetudine qz nepos exclu-
 dat patruū vel ecōtra et standi est cōsue-
 tudini. ff. de legib? minime. in. c. si. de cō-
 suetu. et ibi no. aui. non cōstat de aliqua
 cōsuetudine. et tūc si cōstat de mēte cōce-
 dētis ex verbis vel aliter qz nepos exclu-
 dat patruū vel ecōtra stamus verbis mē-
 tis. c. si papa. de priui. i. vi. et qualiter col-
 ligatur mēs tradit per Cy. in. l. volūta-
 tis. C. de fideicō. et in. l. si ferus plurū.
 §. si. de le. i. aut nō cōstat de mēte. et tunc
 verba cōsuetudinis vel cōstitutionis lo-
 quūtur de potiori in gradu. puta qz so-
 lus potior in gradu succedat in regno. et
 tūc patruus q̄ est potior in gradu succe-
 det dicta. l. iur. cōiuncta. d. aui. post fra-
 tres. et est de mēte Bal. in. d. l. vt intesta-
 to. C. de suis et legi. aut verba cōsuetudi-
 nis loquūtur de iure primogeniture. et
 tunc si prior fuerit nar? patruus q̄ ne-
 pos patruus excludit nepotē. si vero ne-
 pos prius fuerit nar? q̄ patruus tūc ne-
 pos excludit patruū. ratio qz tūc est pri-
 mogenit? . c. e. san. de verbo. signi. rest de
 mēte Bald. in. d. l. vt intestato aut nō cō-
 stat quis prior etate sit an patruus vel
 nepos et tūc putarē vtrūq̄ succedere sim-
 norata Bal. in autētica ex testamēto. in
 vltima colū. C. de collati. Sed pulcherrū
 est videre quid si hoc casu qm̄ nepos et
 patru? sunt eiusdē etatis alter decedat
 an superuivēs habeat p̄ ius nō decrese-
 di locū? respōdeo qz sic sim Bal. in. l. vni-
 ca colūna. C. quādo nō petē. partes. Et
 predicta oīa sunt vera nisi regnum esset
 iam deuolutū ad patrem istius nepotis
 quia tūc nepos excluderet patruū succe-
 dēdo patri suo regi. text. est in. d. c. licet.
 et in. d. c. grādi. Rursus querendum est
 quid si primogenit? sit a natura demēs
 vel furiosus an secūdogenitus excludet
 eū? respōdeo qz sic sim Bal. in. c. i. de suc-
 ces. fen. quia cōsuetudo debet intelligi
 de habili non autē de inhabili a natura
 a principio: secus si efficiatur ex postea
 cōto prodigus vel demens postquam re-

Tractatus

gnum fuit in persona sua radicatu quia tunc dabitur curator. d. c. gradū. fm Bal. in. d. c. j. de success. feu. Circa arti. patrum et nepotis que examinaui addi aut. Jo. de imol. qua referret sequit Dominicus de scid geminiano in. d. c. gradū. vez quo ad nepote contra patrum. consilio. l. xiiij. vltra aliud consilio Oldra. c. xciij. fm vnā quora vel fm alia. c. lxiij. Quero nuq d Esau potuit accusare fratre suū Jacob de supposito vt ita dixerim partu. glo. z Ange. tenet q sic in. l. inauditū. ff. ad. l. corne. de sicca. licet doct. dicat hoc actū fuisse instinctu spiritus sancti: vt no. l. d. c. licet. Sed nuquid si papa vel imperator: pūilegiū cōcedit regi an tale pūilegiū descendit ad oēs quod primogenitus sed etiā ad alios filios? respōdet Joā. and. in. c. ne aliquid. de pūilegi. in. vj. q descendit ad oēs quod limitatur esse verū nisi pūilegiū sit indultum ratione iure primogeniture q limitata causa limitatū producit effectū. l. in agris. ff. de acqui. rerū domi. l. age cū gemina no. C. de trāfac. Quero nuquid Esau renuntiauerit iuri primogeniture an vero successioni paterne? respōdit Jmo. in. l. stipulatio hoc modo cōcepta. de verbo. obliga. q renuntiauerit iuri primogeniture nō autē successioni. Rursus querit nuquid si vēdatur ius primogeniture citra dimidiā iusti pretij an habeat locū beneficij. l. j. c. de rescin. ven. z. c. cuz dilecti. de emp. z vē. respōdit idem Jmo. in. d. l. stipulatio hoc modo concepta dicitur iura habere locū. z ibi subdit vnum verbum q testamentū verū debet allegari nisi quatenus sit approbatū a. l. christiana: z non dnt exēpla veteris testamenti in oibus trahi ad cōsequētia cum sepe fiant ministerio spiritus sancti. xx. q. in. c. caue christiane. in gl. vbi de Moysē et Esau z Jacob. z glo. in. l. quones. circa pūnci. ff. de here. insti. Quero an rer in pūiudiciū primogeniti possit etiam immobilia donare regine vel filijs nascituris? respōdit Oldra. cōsilio. l. xiiij. z sequit Alberi. in pūcio. ff. orum. q possit donare. l. donationes. C. de donat. inter virū z vxorē. benefacit. c. ad apostolice. de regu. iur. in. vj. qd limitabis verū nisi donationes hāt in magnā lesionem